*Non illi imperium pelagi, sauumque tridentem,
Sed mihi sorte datum.*

6. Ibid. 8.

Et ⁶ alibi idem Poëta Æneam inducit petentem
ab Euandro contra Daunos auxilium, atque in-
ter ea quæ recenset, ut persuadeat, hoc est

*Gens eadem, quæ te crudeli Daunia bello
Insequitur, nos si pellant, nihil abfore credunt,
Quin omnem Hesperiā penitus sua sub iuga mitiāt:
Et mare quod supra teneant, quodque alluit infra.*

7. Lib. 1.

Et Lucanus ciuile bellum ⁷ detestans:

*O quantum terræ potuit, pelagique parari,
Hoc, quem ciuiles hausserunt, sanguine dextrae.*

Se-

In Mari Ligustico. Lib.I. 57

Seneca quoque Tragicus.

1. In Orelli.
act. I. sc. 2.

Paruit liber diu

Oceanus, & recepit inuitus rates.

Atque alibi de Cretensium dominio maritimo.

2. In Hippol.
act. I. sc. 2.

O magna vasti Creta dominatrix freti.

Item 3 Iuuenal.

3. Satyr. 2.

venit, & Crispi iucunda senectus,

Cuius erant mores, qualis facundia, mite

Ingenium, maria, ac terras, populosque regentes

Quis comes utilior?

Et Statius 4 ad Domitianum.

4. Tibbald.
lib. I.

maneas hominum contentus habenis,

Vndarum, terraque potens.

Et 5 Claudianus ad Honorium de ipsius gentis
origine.

5. Panegyr. 7.
de 4. Honor.
Consulat.

terrae dominos, pelagique futuros

Immenso decuit rerum de Principe nasci.

Et paulo post.

Sed laudes genitor longe transgressus auitas

Subdidit Oceanum sceptris, & margine cœli

Clausit opes, quantum distant a Tigride Gades.

Item 6 alibi.

Hispana tibi, Germanaque Tethis

Paruit, & nostro diducta Britannia mundo.

Quin & Hugo Grotius, quamvis imperium ma-
ris impugnet, alicubi Oceanum alloquens, eius
dominium Regi magnæ Britanniæ 7 tribuit, ita
enim habet.

Sume animos a Rege tuo, meliore levatus

H S.

6. Panegyr. 8.
in Consulat.
Manlij Theor-
dosij.

58 De Dominio Ser. ^{ma} Gen. Reip.

*Sidere, nec cæla populos quoquaque calentes
Sole, per immensum quem circumvolueris orbem,
Quis det iura mari.*

Sed essemus nimis, si cuncta, quæ extant Poëta-
rum testimonia de dominio maritimo, velle-
mus afferre. Nusquam fere apud eos Neptuni
mentio occurrit, quin ipsum Maris Dominum
appellent, ac sexcentis in locis dominium ma-
ris, cum Romanorum, tum aliarum gentium
adducunt, quorum nonnulla superius retuli-
mus. Ac si Poëtis placet addere Astrologos, Iulij
Firmici adest authoritas, qui eos, quorum in-
themate Genethliaco Luna crescens tricesimam
Tauri partem occupauerit, prospera Iouis radia-
tione accidente, somniat maris, ac terræ domi-
nia possidentes, quocumque feliciter exercitum
esse ducturos. Quin & somniorum Interpretes,
(dum ² vaticinantur, iuxta fallacis superstitionis
coniecturas, eum qui in somnijs sibi fuerit vi-
sus maris dominus effectus, vniuersi regni he-
redem esse futurum) dominium maris
agnoscunt, ut hoc iam non solum
notum sit Politicis, Historicis,
ac Poëtis, sed & Astro-
logis, ac Oniro-
criticis.